
Avoimuusrekisterin puolesta

SUOMEEN TARVITAAN 
LOBBAUKSEN AVOIMUUSREKISTERI

 
Lobbaus on vaikuttamista yhteiskunnallisiin päätöksiin. Se kuuluu olennaisena osana avoi-
meen ja moniarvoiseen demokratiaan. Viisas päättäjä kuuntelee eri osapuolten näkemyksiä 
ja asiantuntemusta ennen päätöksentekoa. Päättäjä tarvitsee tietoa valmisteltavien asioiden 
vaikutuksista ja eri näkökulmista, koska hän ei voi olla joka alan asiantuntija. Suomalai-
sesta lobbaamisesta voitaisiin tehdä entistä avoimempaa ja ymmärrettävämpää. Samalla 
päätöksenteon läpinäkyvyys lisääntyisi. 

Pidämme tärkeänä, että eduskunta on aloittanut pohjustamaan avoimuusrekisterin valmis-
telua. Kannatamme avoimuusrekisteriä, johon ammattimaista edunvalvontaa tekevät tahot, 
kuten toimialojen etujärjestöt, elinkeinoelämä, palkansaajaliike, kansalaisjärjestöt, yrityk-
set, lakiasiaintoimistot, konsultit ja vaikuttajaviestintätoimistot rekisteröityisivät. 

Rekisteriin kuuluminen avaisi ovet eduskunnan lisäksi valtioneuvostoon, ministeriöihin ja 
keskusvirastoihin. Tämä tarkoittaisi, että lobbausta harjoittavat organisaatiot ilmoittaisivat 
rekisteriin niiden lobbausta tekevät henkilöt. Rekisteri ei koskisi tilanteita, joissa kansalai-
set olisivat yhteydessä päättäjiin ja viranhaltijoihin yksityishenkilöinä henkilökohtaisessa 
asiassaan.

Rekisteröityneet edunvalvojat sitoutuvat noudattamaan suhteissaan Hyvää edunvalvonnan 
tapaa eduskuntaan, valtioneuvoston ja ministeriöihin sekä keskusvirastoihin. Edunvalvon-
tafoorumin vuonna 2014 luomat Edunvalvonnan eettiset ohjeet olisivat erinomainen pohja 
avoimuusrekisterin sääntöihin. Rekisteri kaipaa myös toimivan valvontajärjestelmän. Pää-
töksentekijät voisivat tunnistaa rekisteristä yhdessä hyväksyttyihin toimintasääntöihin si-
toutuneet lobbarit. 

Avoimuusrekisteri on erotettava muista lobbausta säätelevistä toimenpiteistä kuten tapaa-
mispäiväkirjoista. Päättäjien, viranhaltijoiden ja lobbareiden tapaamisten julkistamisen tar-
vetta on arvioitava erikseen. 

Avoimuusrekisterin toimivuuden kannalta on erittäin tärkeää, että lobbausta harjoittavat 
organisaatiot ovat mukana lainsäädännön valmistelussa. Valmistelun on oltava avointa ja 
huolellista. Toivomme, että seuraavaan hallitusohjelmaan kirjataan tavoitteeksi avoimuus-
rekisterin luominen Suomeen.
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